

Ärende:

Ombudgetering av driftsanslag mellan verksamheter i budget 2021

Reservation

Härmed anmäler vi reservation gentemot den att-sats,

Att den hyra som Tierps kommunfastigheter AB betalar till Tierps kommun sänks med samma summa, 1 430 tkr, eftersom de fastigheter som tagits tillbaka i kommunal drift varit plus fastigheter i det som tidigare varit ett nollsummespel över hela beståndet.,

som Socialdemokraterna gemensamt med Sverigedemokraterna idag beslutat föreslå kommunstyrelsen besluta.

Att flytta 1,43 miljoner kronor från kommunens budget som helhet till det kommunala bolaget TKAB handlar om en ombudgetering av sådan art att den ska tas upp i fullmäktige för beslut. I den kommunala budget som är beslutad för 2021-2023 är de 1,43 miljonerna inräknade i finansieringen. Idag har Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna lagt ett förslag till kommunstyrelsen som ökar behovet av nettofinansiering med motsvarande peng. Vi förutsätter att Socialdemokraterna tillsammans med Sverigedemokraterna återkommer inför kommunstyrelsens sammanträde med ett förslag på hantering av de 1,43 miljoner kronorna som kommer fattas i kommunens beslutade budget om föreslagen att-sats beslutas.

Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna med Viktoria Söderling respektive Joakim Larsson, som båda också sitter i det kommunala bolaget TKABs styrelse, hävdar att bakgrunden till att tilldela TKAB årligen 1,43 miljoner kronor är att bolagets tidigare vinst på objekt som nu ligger i kommunens förvaltning bör stanna i bolaget för att täcka de förlustobjekt som finns inom bolaget. I detta fall hänvisar vi till att bolaget i första hand bör täcka de förlustfastigheter där kommunen inte är hyresgäst med andra medel än skattemedel! Det är inte förenligt med lagen att skattemedel subventionerar hyror och fastighetsunderhåll på en marknad där både det kommunala bolaget och privata aktörer agerar.

I det resultat som kommunfullmäktige beslutat för året 2021, i Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2021-2023, finns inget utrymme att sänka med motsvarande 1,43 miljoner kronor då budgeterat resultat idag ligger i nivå med finansiellt mål i de beslutade riktlinjerna (Riktlinje för ekonomisk styrning, 2019) om 1,5 procents överskott med mycket liten marginal. Att höja skatten för att täcka finansieringen är ej möjligt under innevarande år, det blir aktuellt först 2022 enligt lagstiftningens regelverk.

Det återstår alltså för Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna att presentera ett kompletterande förslag inför kommunstyrelsen som pekar ut vilken verksamhet eller vilka medarbetare som ska plockas bort eller vilka taxor eller avgifter som ska höjas gentemot kommunens medborgare. Detta är tvunget att de presenterar, för att täcka det gap på 1,43 miljoner kronor under 2021 som uppstår, i det fall att de båda gruppledarna väljer att vid kommunstyrelsen hålla fast vid och söka majoritet för det förslag de gemensamt idag beslutat.

Att hänvisa till allmänna effektiviseringar inom organisationen med motsvarande nivå är inte seriöst. Redan idag ligger mycket tuffa effektiviseringskrav och samtliga verksamhetschefer vittnar om att det varit en utmaning att lägga en detaljbudget inom respektive område utifrån rådande budgetbeslut.

Sara Sjödal (C)

Lotta Carlberg (C)